Divulga Gabarito Preliminar do
Concurso Público da Prefeitura
Municipal Edital nº 01/2014.

A Comissão Especial de Concurso Público da Prefeitura Municipal de Toledo,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº 01/2014,
Resolve, Tornar Público:

O GABARITO PRELIMINAR DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA
MUNICIPAL - EDITAL Nº 01/2014, CONFORME SEGUE:

ARQUITETO I

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C B A D C B E D A E
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A E C B C C B D E E
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A B A D E C D B A E
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A C B D A A A E A B
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
D D A A B E A D A A

AUXILIAR CONSULTÓRIO DENTÁRIO I

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
A D C E B B A E C D
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D A C B D D A B E C
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C A E D D C E E B D
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D C C B C A A D E C

AUXILIAR EM OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO I

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B E C A D D A C A B
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B A C D E D A B E C
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
B C E D D A E C B A
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D C E D B A C A B E

AUXILIAR EM SERVIÇOS GERAIS I

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
A D C E B B A E C D
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D A C B D D A B E C
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D A E C A B D C E D
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B A C B E C A B E D

CARPINTEIRO I

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B E C A D D A C A B
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B A C D E D A B E C
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
B A D C E D B A C E
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A D E C C D B B E A

CUIDADOR SOCIAL I – Casa Abrigo

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C B A D C B E D A E
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A E C B C C B D E E
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A B A D E C D B A E
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B A D B C E B D E A
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
D B B A D B C B A D

ELETRICISTA I

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
A D C E B B A E C D
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D A C B D D A B E C
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D B D C A E A C D E
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
E B C A D B A B E C

ENCANADOR I

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B E C A D D A C A B
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B A C D E D A B E C
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
B C E D D A E C B A
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D C A A B D E B C E

FONOAUDIÓLOGO I

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C B A D C B E D A E
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A E C B C C B D E E
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A B A D E C D B A E
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B C C B A B D E C D
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
E A B D C D E A C B

HISTORIADOR I

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C B A D C B E D A E
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A E C B C C B D E E
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A B A D E C D B A E
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C E B A A C C E D E
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
B E A B E A D A A B

MÉDICO T4 I – GINECOLOGISTA/OBSTETRÍCIA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
D A C C B B A C E C
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A E C E C D C A D B

MÉDICO T4 I – PEDIATRA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B C E E D C A D C A
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C A B A E A E A C B

MÉDICO T4 I – RADIOLOGIA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
E A A B E B E B B D
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
E A B A B A D B B D

MÉDICO T4 I – ULTRASSONOGRAFIA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C B E B C C B A B A
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B D B C C E D C C B

MÉDICO T6 I – PLANTONISTA CIRURGIÃO GERAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C B D A C A D C C B
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A C A A E D A B C B

MÉDICO T6 I – PLANTONISTA GINECOLOGISTA/OBSTETRÍCIA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
D A C C B B A C E C
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A E C E C D C A D B

MÉDICO T6 I – PLANTONISTA PEDIATRA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B C E E D C A D C A
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C A B A E A E A C B

MÉDICO T8 I – ESF

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
E D D E C A C B D A
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C C C C E E C E C C

MUSEÓLOGO I

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C B A D C B E D A E
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A E C B C C B D E E
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A B A D E C D B A E
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A C D A E E B B A A
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
E C A D A C B B D C

ODONTÓLOGO I – ESF

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
A C E A A B C D A D
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B E E A B E E C A C
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C D B D C A E B A E
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C B A D A A C C E B

OPERADOR DE EQUIPAMENTOS I

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B E C A D D A C A B
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B A C D E D A B E C
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C D A E E B B E C E
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
E D B C B B E D E C

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA I

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C B A D C B E D A E
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A E C B C C B D E E
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A B A D E C D B A E
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C B D D A C B C B C

PROFESSOR II T20

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C B A D C B E D A E
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A E C B C C B D E E
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A B A D E C D B A E
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B A D B C A D C A C

TÉCNICO DE PALCO I

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C B A D C B E D A E
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A E C B C C B D E E
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A B A D E C D B A E
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B D A C D B A C A C
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
D B C A D A C D B A

TÉCNICO DE SOM E ILUMINAÇÃO I

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C B A D C B E D A E
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A E C B C C B D E E
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A B A D E C D B A E
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C B D A C B D A D B
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
C A C B D B A D C B

TÉCNICO EM CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO I

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C B A D C B E D A E
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A E C B C C B D E E
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A B A D E C D B A E
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D D A D B A A C D A
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
B B C D B B C B C A

TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL I

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C B A D C B E D A E
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A E C B C C B D E E
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A B A D E C D B A E
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D B E D A D C E A B
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
D D E C C D A D B D

TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO I

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C B A D C B E D A E
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A E C B C C B D E E
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A B A D E C D B A E
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A C D B B A D B C D
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
E A B C D A C B B E

TELEFONISTA I

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C B A D C B E D A E
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A E C B C C B D E E
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A B A D E C D B A E
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C E B A D A B D C C
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
A E E D E A C B D B

TERAPEUTA OCUPACIONAL I

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C B A D C B E D A E
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A E C B C C B D E E
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A B A D E C D B A E
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C A C E E B B D E A
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
C B A D B C E A C D

TOPÓGRAFO I

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C B A D C B E D A E
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A E C B C C B D E E
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A B A D E C D B A E
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C B E D A D B E B A
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
C C E D E E B A C E

Caberá Recurso, devidamente fundamentado, dirigido à Secretária de Recursos
Humanos do Município, no prazo de dois dias úteis a contar da publicação:
a) do gabarito, quanto às questões da prova escrita;
b) do resultado da prova escrita;
c) do resultado da Prova Pratica e de prova de Aptidão Física;
d) do resultado final.

Recebido o recurso, nos casos previstos no item 5.1, a Secretaria de Recursos
Humanos somente admitirá aquele cujos fundamentos e razões sejam pertinentes, ouvida a
Comissão do Concurso Público nº 01/2014.

Admitido o recurso, o julgamento do mesmo caberá à Comissão do Concurso Público
nº 01/2014, mediante decisão fundamentada, com o parecer da entidade, órgão ou
instituição responsável pela elaboração, aplicação e correção das provas.

Da decisão final da Comissão do Concurso Público nº 01/2014, não caberá novo
recurso.

Toledo, 20 de Outubro de 2014.

MARINES BETTEGA
SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS